ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2023 года г. Красноярск № 17/5

О праздновании в сентябре 2024 года

105-летия Профсоюза

В сентябре 2024 года Общероссийскому профсоюзу работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства исполняется 105 лет. Днем

основания Профсоюза считается 18 сентября 1919 года. В этот день Первый

Всероссийский съезд транспортных рабочих, состоявшийся в Москве, избрал

Центральный комитет Профсоюза.

Первым Председателем Центрального комитета Профсоюза был избран

А.Д. Садовский.

В целях привлечения внимания профсоюзного актива и общественности к

знаменательной дате 105-летию Профсоюза

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести мероприятия в честь 105-летней годовщины

образования Профсоюза.

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и

проведению празднования 105-летней годовщины образования Профсоюза

(прилагается).

3. Организационному комитету подготовить предложения по месту, дате,

срокам проведения мероприятий, посвященных 105-летию со дня образования

Профсоюза, разработать план подготовки и порядок проведения мероприятий.

4. Комитетам территориальных и первичных организаций Профсоюза

разработать планы по празднованию 105-летия Профсоюза в соответствующих

профорганизациях.

5. Молодежному совету Профсоюза подготовить предложения по участию

молодежи в мероприятиях, посвященных 105-летию Профсоюза.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Казакова Е.Н.).

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин

2

Приложение

к постановлению Исполкома Профсоюза

от 29.06.2023 г. № 17/5

Состав организационного комитета по подготовке к празднованию

105-летия образования Профсоюза

1  Ломакин

Владимир

Владимирович

председатель Оргкомитета,

Председатель Профсоюза

2  Калинкин

Евгений Николаевич

заместитель председателя Оргкомитета,

заместитель Председателя Профсоюза

3 Данилов

Юрий Николаевич

заместитель председателя Оргкомитета,

заместитель Председателя Профсоюза,

председатель Татарской республиканской

организации Профсоюза

 Члены организационного комитета:

4 Айзатулина

Светлана Сергеевна

Зав. финансовым отделом аппарата

Профсоюза

5 Глушинский

Владимир Юрьевич

секретарь ЦК Профсоюза по Сибирскому

федеральному округу, председатель

Красноярской краевой организации

Профсоюза

6  Давлетшин

Марат Феликсович

секретарь ЦК Профсоюза по Приволжскому

федеральному округу председатель

Башкирской республиканской организации

Профсоюза

7  Ермощенко

Константин Викторович

секретарь ЦК Профсоюза по Южному

федеральному округу, председатель

Волгоградской областной организации

Профсоюза

8 Казакова

Елена Николаевна

зав. отделом организационной работы

аппарата Профсоюза

9  Любина

Галина Александровна

секретарь ЦК Профсоюза по Северо-

Западному федеральному округу,

председатель территориальной организации

Профсоюза г. Санкт - Петербурга и

Ленинградской области

10  Мельникова

Светлана Андреевна

секретарь ЦК Профсоюза по

Дальневосточному федеральному округу,

председатель Хабаровской краевой

организации Профсоюза;

11  Соболев

Михаил Владимирович

Председатель молодежного совета

Профсоюза

12  Шестакова

Анна Александровна

председатель Московской областной

организации Профсоюза

3

13  Шуриков

Александр Леонидович

секретарь ЦК Профсоюза по Центральному

федеральному округу, председатель

Московской городской организации

Профсоюза

14 Хаджимурадов

Магомед Мухадинович

секретарь ЦК Профсоюза по Северо-

Кавказскому федеральному округу,

председатель Чеченской республиканской

организации Профсоюза